
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 16,699,517 15,790,483 909,034

국 3,411,510 3,271,500 140,010

균 749,045 749,045 0

도 1,992,136 1,939,953 52,183

시 10,546,826 9,829,985 716,841

산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 5,285,130 5,140,846 144,284

국 2,578,880 2,506,737 72,143

도 787,502 765,860 21,642

시 1,918,748 1,868,249 50,499

임업육성 5,285,130 5,140,846 144,284

국 2,578,880 2,506,737 72,143

도 787,502 765,860 21,642

시 1,918,748 1,868,249 50,499

(국)숲가꾸기(사회적일자리) 294,788 150,504 144,284

국 148,370 76,227 72,143

도 43,925 22,283 21,642

시 102,493 51,994 50,499

101 인건비 274,302 139,960 134,342

국 137,152 69,980 67,172

도 41,145 20,994 20,151

시 96,005 48,986 47,019

04 기간제근로자등보수 274,302 139,960 134,342

○산림바이오매스수집단 인건비

212,424 104,208 108,216경정 66,800원 * 15명 * 212일

국 106,212 52,104 54,108

도 31,863 15,631 16,232

시 74,349 36,473 37,876

○덩굴제거단 인건비 21,376 0 21,37666,800원 * 4명 * 80일

국 10,689 0 10,689

도 3,206 0 3,206

시 7,481 0 7,481

○산림바이오매스수집단 보험료

16,309 12,572 3,737경정 16,309,000원

국 8,155 6,286 1,869

도 2,447 1,886 561

시 5,707 4,400 1,307

○덩굴제거단 보험료 1,013 0 1,0131,013,000원 * 1식

국 506 0 506

도 152 0 152

시 355 0 355

206 재료비 12,358 2,416 9,942

국 6,179 1,208 4,971

도 1,853 362 1,491

시 4,326 846 3,480

01 재료비 12,358 2,416 9,942

○산림바이오매스 산물활용 작업도구 구입 등

12,358 2,416 9,942경정 247,160원 * 50점

국 6,179 1,208 4,971

도 1,853 362 1,491
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,326 846 3,480

(국)임산물 클러스터 사업 2,000,000 2,000,000 0

국 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

시 700,000 700,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

국 3,500 3,500 0

도 1,050 1,050 0

시 2,450 2,450 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○자문단 회의 및 참석수당(부기명 변경)

7,000 7,000 07,000,000원 * 1식

국 3,500 3,500 0

도 1,050 1,050 0

시 2,450 2,450 0

산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 5,350,754 4,901,089 449,665

국 807,658 739,791 67,867

균 47,045 47,045 0

도 720,042 689,501 30,541

시 3,776,009 3,424,752 351,257

산림보호 4,522,176 4,072,511 449,665

국 786,636 718,769 67,867

도 701,093 670,552 30,541

시 3,034,447 2,683,190 351,257

(국)산림재해일자리(산불) 833,975 689,334 144,641

국 333,591 275,733 57,858

도 150,116 124,080 26,036

시 350,268 289,521 60,747

101 인건비 804,742 664,735 140,007

국 321,897 265,894 56,003

도 144,853 119,652 25,201

시 337,992 279,189 58,803

04 기간제근로자등보수 804,742 664,735 140,007

○산불전문예방진화대 인건비 804,742 664,735 140,007

― 인건비 721,440 601,200 120,240경정 66,800원 * 60명 * 180일

국 288,576 240,480 48,096

도 129,859 108,216 21,643

시 303,005 252,504 50,501

― 4대 보험료 59,302 39,535 19,767경정 59,302,000원

국 23,721 15,814 7,907

도 10,674 7,116 3,558

시 24,907 16,605 8,302

201 일반운영비 29,233 24,599 4,634

국 11,694 9,839 1,855

도 5,263 4,428 835

시 12,276 10,332 1,944

01 사무관리비 24,000 20,000 4,000
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산불현장출동차량 임차비

24,000 20,000 4,000경정 4,800,000원 * 5대

국 9,600 8,000 1,600

도 4,320 3,600 720

시 10,080 8,400 1,680

02 공공운영비 5,233 4,599 634

○산불현장출동차량 유류비

5,233 4,599 634경정 1,046,600원 * 5대

국 2,094 1,839 255

도 943 828 115

시 2,196 1,932 264

(국)산불진화체계구축운영(경상) 58,898 33,874 25,024

국 23,559 13,550 10,009

도 10,602 6,097 4,505

시 24,737 14,227 10,510

206 재료비 42,898 17,874 25,024

국 17,159 7,150 10,009

도 7,722 3,217 4,505

시 18,017 7,507 10,510

01 재료비 42,898 17,874 25,024

○개인진화장비 42,898 17,874 25,024경정 42,898,000원

국 17,159 7,150 10,009

도 7,722 3,217 4,505

시 18,017 7,507 10,510

산림병해충 방제 517,285 237,285 280,000

401 시설비및부대비 440,000 160,000 280,000

01 시설비 382,228 138,992 243,236

○소나무재선충병 방제사업(설해피해목제거)

243,236 0 243,23670,000원 * 3,500본 * 99.28/100

02 감리비 55,000 20,000 35,000

○소나무재선충병 방제사업(설해피해목제거)

35,000 0 35,00010,000원 * 3,500본

03 시설부대비 2,772 1,008 1,764

○소나무재선충병 방제사업(설해피해목제거)

1,764 0 1,76470,000원 * 3,500본 * 0.72/100

녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 5,904,491 5,614,491 290,000

국 24,972 24,972 0

균 702,000 702,000 0

도 484,592 484,592 0

시 4,692,927 4,402,927 290,000

녹지조경 3,685,922 3,395,922 290,000

도 74,400 74,400 0

시 3,611,522 3,321,522 290,000

조경관리 3,143,804 2,853,804 290,000

401 시설비및부대비 2,900,000 2,610,000 290,000

01 시설비 2,883,080 2,593,080 290,000
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부서: 산림녹지과

정책: 녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 녹지조경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문수 승문리 중앙선 폐선부지 소공원 조성사

업 220,000 0 220,000

○소수서원 충효관 뒤편 소나무 관리사업

50,000 0 50,000

○가흥신도시 등 신규조경지 사후관리공사

20,000 0 20,000

220,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 39,374 14,289 25,085

보전지출 39,374 14,289 25,085

보전지출 39,374 14,289 25,085

802 반환금기타 39,374 14,289 25,085

01 국고보조금반환금 25,219 9,963 15,256

○2018년 14,696 0 14,696

― 목재펠릿보일러 보급 399 0 399

― 목재펠릿보일러 보급(이자) 2 0 2

― 정책숲가꾸기사업 8,796 0 8,796

― 정책숲가꾸기사업(이자) 614 0 614

― 공공산림가꾸기사업 551 0 551

― 공공산림가꾸기사업(이자) 88 0 88

― 조림사업 449 0 449

― 조림사업(이자) 35 0 35

― 목재제품품질관리(이자) 4 0 4

― 산림재해일자리(산림병해충예찰방제단)

1,002 0 1,002

― 산림병해충방제(국고보조)

1,289 0 1,289

― 산림서비스 도우미사업 1,467 0 1,467

○2017년 560 0 560

― 공공산림가꾸기사업 472 0 472

― 공공산림가꾸기사업(이자) 88 0 88

399,000원 * 1식

2,000원 * 1식

8,796,000원 * 1식

614,000원 * 1식

551,000원 * 1식

88,000원 * 1식

449,000원 * 1식

35,000원 * 1식

4,000원 * 1식

1,001,150원 * 1식

1,288,070원 * 1식

1,466,130원 * 1식

472,000원 * 1식

88,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,155 4,326 9,829

○2018년 9,735 0 9,735

― 목재펠릿보일러 보급 160 0 160

― 목재펠릿보일러 보급(이자) 1 0 1

― 정책숲가꾸기사업 2,640 0 2,640

― 정책숲가꾸기사업(이자) 185 0 185

― 공공산림가꾸기사업 173 0 173

― 공공산림가꾸기사업(이자) 26 0 26

― 조림사업 90 0 90

― 조림사업(이자) 34 0 34

― 산불방지대책 3,934 0 3,934

― 보호수관리사업 67 0 67

― 임도관리모니터요원 423 0 423

160,000원 * 1식

1,000원 * 1식

2,640,000원 * 1식

185,000원 * 1식

173,000원 * 1식

26,000원 * 1식

90,000원 * 1식

34,000원 * 1식

3,933,920원 * 1식

66,810원 * 1식

422,750원 * 1식
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 산림재해일자리(산림병해충예찰방제단)

300 0 300

― 산림병해충방제(국고보조)

387 0 387

― 산림병해충방제(도비보조)

874 0 874

― 산림서비스 도우미사업 441 0 441

○2017년 94 0 94

― 공공산림가꾸기사업 63 0 63

― 공공산림가꾸기사업(이자) 31 0 31

299,940원 * 1식

386,420원 * 1식

873,150원 * 1식

440,240원 * 1식

63,000원 * 1식

31,000원 * 1식
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